
UCHWAŁA NR VII/43/2024 
RADY GMINY KARCZMISKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1176 z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M. P. z 2024 r., poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 
62,00 zł za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2025 rok na obszarze gminy 
Karczmiska. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej niż 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Karczmiska 

 
 

Michał Walencik 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o podatku rolnym (Dz. U. 2024, poz. 1176 z późn. zm.) podatek rolny za rok 
podatkowy oblicza się według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy. 

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
ogłaszanego w terminie do dnia 19 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 października 2024 r., ogłoszona została średnia cena skupu żyta za 
okres 11 kwartałów, będąca podstawą do ustalania podatku rolnego na 2025 r. Cena ta wyniosła 86,34 zł za 1 dt i 
jest niższa od ceny ogłoszonej przez Prezesa GUS, mającej zastosowanie do obliczenia podatku rolnego na 2024 
r. (89,63 zł) o 3,29 zł, tj. o 3,8%. 

Jeżeli Rada Gminy, nie podejmie uchwały o obniżeniu ceny skupu żyta, to podstawę do obliczenia podatku 
rolnego na obszarze Gminy stanowić będzie cena skupu żyta ustalona w komunikacie Prezesa GUS. Stawka jest 
jednoroczna i na następny rok podatkowy nie przechodzi. 

Wójt Gminy proponuje, aby obniżyć średnią cenę skupu żyta przyjmowaną do obliczenia podatku 
rolnego na 2025 r. ustaloną przez Prezesa GUS z kwoty 86,34 zł do kwoty 63,20 zł za 1 dt. Wskazana kwota 
będzie stanowić podwyżkę o ok. 7 % w stosunku do ceny uchwalonej przez radę gminy na obecny rok 
podatkowy (2024 r. – 58,80 zł za 1 dt), tak jak proponuje się podwyżki we wszystkich podatkach lokalnych na 
terenie gminy w stosunku do wysokości z roku 2024. 

Podatek rolny od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych za rok podatkowy wynosi 
równowartość pieniężną 2,5 dt żyta. Wymiar za 2025 r. (roczny) wyniósłby 2,5q = 158,00 zł (2024 r. – 147,00 
zł). Podatek rolny dla pozostałych gruntów według liczby hektarów wynikających z ewidencji gruntów i 
budynków stanowi równowartość pieniężną 5dt żyta. Wymiar roczny wyniósłby 5q = 316,00 zł (2024 r. – 
294,00 zł). 

 Planowane wpływy do budżetu z tytułu podatku rolnego w 2025 r. wyniosą łącznie 940 426,40 zł w tym: 
od osób prawnych 6 214,19 zł, od osób fizycznych 934 212,21 zł. 

Planowany wzrost wpływów z tytułu podatku rolnego w 2025 r. w stosunku do roku 2024 wynosić będzie 
65 472,72  zł, w tym od osób prawnych 432,63 zł, od osób fizycznych 65 040,09 zł. 
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